プレスリリース
報道関係各位

2017年3月17日
Wistiki SAS

株式会社　美貴本

探しモノ発見 スマートアクセサリー “Wistiki”

総額400万ユーロ（約4.8億円）の資金調達完了
個人投資家から200万ユーロ

▼Wistiki（ウィスティキ）とは

 スマホやタブレットの Bluetooth 機能と連動させることで音や地図上などで探しモノをサポートするスマートアクセ

サリー。フィリップ・スタルクによる質感と機能美を追求した素材や加工は、ラグジュアリーブランドを手がける企業

で行うなど、機能とデザインにこだわり抜いた100％フランス製の独創性豊かなIoT製品です。

http://www.wistiki.jp/

フランスWistiki社（ウィスティキ、本社：パリ）は、投資型クラウドファンディングからの投資を含むトータル調達資金が

2017年3月8日に総額400万ユーロ（約4.8億円）（※1）に達しましたのでお知らせ致します。2016年10月、エマニュ

エル・マクロン（元財務大臣）の提案により、AMF（フランス金融監督庁）からCIP（クラウドファンディング協議会）承

認を受けた投資型クラウドファンディングプラットフォームは資金調達の上限額が250万ユーロに引き上げられたの

を受け、Wistiki社はAnaxago（アナグザゴ）において投資型クラウドファンディングを2度（2016年10月、2017年2月）

実施し、前例がないほどの成功を収めました。Bouygues一族（Bouyguesグループ所有）、Xavier Niel（Free社所有）、

Stéphane Richard（オレンジ社CEO）、 Fabrice Brégier（エアバス社CEO）、SCOR保険など一流の投資家たちも支援

に名乗りを上げています。

※1　3月14日時点の換算

【本件に関する報道関係の方からのお問い合わせ先】

Wistiki　広報担当(カーツメディアコミュニケーション内)

担当:：園部・村越・岩崎

TEL:03-6427-1827 FAX:03-6701-7543 MAIL: info@kartz.co.jp

製品概要

※製品の仕様は予告なく変更更になる場合がございます。

美貴本について

主な事業内容：ウェアラブル関連製品を中心に、各種センサーなど
のコンピュータ関連R＆D向け製品、素材集などのコンテンツ、及び

ソフト開発を通じたコーポレート向けソリューション提案

〒550-‐‑‒0003 　⼤大阪市⻄西区京町堀3丁⽬目9番8号
URL：http://www.mikimoto-japan.com/beans/

⽇日本総輸⼊入発売元 株式会社美貴本

販売店舗
百貨店、全国の家電量量販店、Amazon、オンラインショップなど
注：一部お取り扱いのない販売店もございます。

参考サイト
Wistikiブランドサイト 　   　http://www.wistiki.jp
キャンペーンサイト 　 　      https://wistiki.jp/campaign/1/
Facebook                    https://www.facebook.com/wistikijapon
Instagram                    https://www.instagram.com/wistiki.jp/

プレスキットダウンロード
URL：http://www.wistiki.jp/press/

価格
参考小売価格５,９８０円（税抜き）

製品名 W istiki	 by	 Starck	 “ヴォワラ!”

発売日 2017年2月1日

予約開始日 2017年1月24日

サイズ 縦62㎜×横23㎜×厚さ6㎜

重さ 11g

電池タイプ CR2032　（電池交換不可）

電池寿命 約2年間　（利用状況により変化します。）

リング等を通したぶら下げ時耐荷重：13㎏、

踏みつけ時の耐荷重：50㎏

防水 防水仕様

製品保証 購入後1年

通信有効距離 最大100m　（理論値。接続機器・使用環境に依存します）

通信方法 Bluetooth	 4.0　（Bluetooth	 Low 	 Energy）

対応O S ｉO S8、Android4.4.2以上

ソフトウェア W ISTIKI	 BY	 STARC Kアプリ

耐荷重

Wistiki SASについて

Bluetoothを用いた忘れ物防止タグ«Wis-ki（ウィスティキ）»を開発及
び製造するフランスIoTメーカー。　Bruno（ブリュノ）,	  Théo（テオ）,
Hugo（ユーゴ）のLussato（リュサト）３兄弟により2013年創設。

Wis-ki	  SAS
8	  rue	  du	  Faubourg	  Poissonnière	  ,
75010	  Paris	  France
Email ： japan@wistiki.com
URL ：http://www.wistiki.jp